[image: image1.emf]
РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ
ОЛОНЕЦКИЙ НАЦИОНАЛЬНЫЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ КУЙТЕЖСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

186021, Россия, Республика Карелия, Олонецкий район,

Куйтежское сельское поселение, д. Куйтежа, ул. Ленина, д. 21

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  25 декабря 2015 года

№ 55
О мерах безопасности в период

подготовки и празднования новогодних

и рождественских праздников

на территории Куйтежского сельского поселения

В целях обеспечения безопасности жизнедеятельности граждан в период новогодних и рождественских праздников с 31.12.2015г. по 11.01.2016г. Администрация Куйтежского сельского поселения постановляет:

1. Собственникам зданий и сооружений, руководителям учреждений и организаций:

- обеспечить своевременную очистку и подсыпку подъездов к зданиям, а также наружное освещение территорий, прилегающих к зданиям, своевременную очистку территорий от мусора;
- принять исчерпывающие меры противопожарной и антитеррористической безопасности;
- своевременно производить вывоз мусора на полигон, предназначенный для складирования мусора.
2. Жителям Куйтежского сельского поселения, проживающим в частных и  многоквартирных

     домах:

- обеспечить наличие первичных средств пожаротушения, строго соблюдать технику безопасности при эксплуатации печей, отопительных приборов и пиротехники;
- при наличии домашних животных обеспечить их привязное содержание, не допускать свободного выгула собак по территории населенных пунктов.

3. Специалисту 1 категории Панкратьеву Н.А.:

- ежедневно осуществлять контроль за своевременной очисткой автомобильных дорог местного значения, проездов и подъездов к зданиям, сооружениям, водоисточникам, используемым в целях пожаротушения, от снега, транспорта, строительных  материалов, мусора и др.;

- принять все возможные меры по противопожарной безопасности: проверить состояние пожарных гидрантов, звуковой сигнализации в населенных пунктах, провести профилактические беседы с вручением Памяток под роспись с гражданами «группы риска», привести силы и средства добровольных пожарных дружин в состояние готовности;

- провести инструктаж с лицами, подлежащими инструктажу, по противопожарной и антитеррористической безопасности

Глава Куйтежского сельского поселения

А.А. Нилова